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Urząd Gminy Sierpc
ul. Bp. Floriana 4, 09-200 Sierpc

Położenie gminy: Gmina Sierpc położona jest województwie mazowieckim, na terenie powiatu sierpeckiego, wokół 
miasta Sierpc, które znajduje się odległości 35 km od Płocka, 135 km od Warszawy i 85 km od Torunia.

Graniczy gminami Zawidz, Gozdowo, Mochowo, Szczutowo Rościszewo. Przez teren gminy przebiega droga krajowa  
nr 10 - planowana jako trasa szybkiego ruchu i dwie drogi wojewódzkie: nr 560 relacji Płock - Sierpc - Brodnica nr 541 
relacji Tłuchowo - Sierpc – Lubawa. Ponadto Sierpc stanowi węzeł kolejowy - linie wychodzą czterech kierunkach - To-
ruń, Nasielsk, Płock, Brodnica, obecnie pociągi nie kursują. Na linii Sierpc - Nasielsk odbywa się ruch szynobusowy.

Powierzchnia gminy: Gmina Sierpc zajmuje obszar powierzchni 15 023 ha, z tego użytki rolne stanowią 77%, lasy 15%   
i 8% tereny zabudowane, drogi, nieużytki inne. Obejmuje 40 sołectw.

Ludność: Na dzień 31.12.2021 roku liczba ludności wynosiła 6 927. Większość prowadzi własne gospodarstwa rolne, co 
stanowi podstawowe zatrudnienie na terenie gminy.

Gospodarka: Podstawową funkcją gminy jest rolnictwo, rozwinięte na gruntach o zróżnicowanych warunkach glebo-
wych – użytki średniej niskiej klasie bonitacyjnej. Podstawową uprawę stanowią ziemniaki. Hoduje się trzodę chlewną, 
krowy oraz owce.

Sierpc - gmina wiejska
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Już w pierwszych dniach wybuchu konfliktu zbrojnego wspólnie ze Starostwem Powiatowym Sierpcu oraz jednostkami 
organizacyjnymi jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych samorząd przyłączył się do akcji humanitarnego wsparcia 
wschodnich sąsiadów - Ukrainy poprzez przeprowadzenie zbiórki:

• produktów żywnościowych o długim terminie przydatności do spożycia,
• artykułów higienicznych i środków czystości,
• środków opatrunkowych,
• latarek, powerbanków, baterii do latarek, krótkofalówek.

Samorząd włączył się również w ogólnopolską akcję Caritas „Paczka dla Ukrainy”, podczas której na terenie szkół zbie-
rane były produkty żywnościowe środki higieniczne.

Zorganizowano zbiórkę niezbędnych artykułów dla czworonogów. Uczniowie szkół zbierali dary dla zwierząt w postaci 
transporterów i karmy, które zostały przetransportowane do Ukrainy. 

„Plecaki dla najmłodszych przyjaciół Ukrainy” - to działania polegające na zebraniu i skompletowaniu plecaków wraz  
z wyposażeniem, a następnie dostarczeniu ich do punktu recepcyjnego w Warszawie. 

Na terenie gminy Sierpc przeprowadzono również akcję „Zamiast kwiatka niosę pomoc Ukrainie”. Do akcji przyłączyli 
się uczniowe kluby wolontariatu ze wszystkich szkół. W ramach akcji zakupiono potrzebne rzeczy, które zostały przeka-
zane rodzinom ukraińskim, które przebywają na terenie gminy.
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